
VERZE 2.0

LEDEN 2023

702P08902

Multifunkční tiskárny
Xerox® AltaLink®
C8130/C8135/
C8145/C8155/C8170
Příručka s informacemi o bezpečnosti, právních předpi-
sech, recyklaci a likvidaci



© 2023 Xerox Corporation. Všechna práva vyhrazena. Nepublikovaná práva vyhrazena podle autorských zákonů
Spojených států. Obsah této publikace nesmí být reprodukován v žádné formě bez souhlasu společnosti Xerox
Corporation.

Nárokovaná ochrana autorských práv zahrnuje všechny formy materiálů a informací chráněných autorským prá-
vem, které jsou nyní povoleny psaným nebo procesním právem nebo které jsou zde poskytovány, zejména ma-
teriál vytvořený ze softwarových programů zobrazovaných na displeji, jako jsou styly, šablony, ikony, obrazovky,
vzhled atd.

Xerox® a AltaLink® a jsou ochrannými známkami společnosti Xerox Corporation ve Spojených státech americ-
kých a/nebo v jiných zemích.

Adobe®, logo Adobe PDF, Adobe® Reader®, Adobe® Type Manager®, ATM™, Flash®, Macromedia®, Photoshop® a
PostScript® jsou ochranné nebo registrované ochranné známky společnosti Adobe Systems, Inc.

Apple®, Bonjour®, EtherTalk™, TrueType®, iPad®, iPhone®, iPod®, iPod touch®, AirPrint® a logo AirPrint®, Mac®,
Mac OS® a Macintosh® jsou ochranné nebo registrované ochranné známky společnosti Apple Inc. ochranné
nebo registrované ochranné známky ve Spojených státech amerických a dalších zemích.

ENERGY STAR® a značka ENERGY STAR jsou ochranné známky registrované ve Spojených státech amerických.

HP-GL®, HP-UX® a PCL® jsou registrované ochranné známky společnosti Hewlett-Packard Corporation ve Spoje-
ných státech amerických a dalších zemích.

IBM® a AIX® jsou registrované ochranné známky společnosti International Business Machines Corporation ve
Spojených státech amerických a dalších zemích.

Trellix®, ePolicy Orchestrator® a Trellix ePO™ jsou ochranné známky nebo registrované ochranné známky společ-
nosti Trellix, Inc. ve Spojených státech amerických a dalších zemích. Ochranná známka Trellix® byla dříve známa
jako McAfee®.

Microsoft®, Windows Vista®, Windows®, Windows Server® a OneDrive® jsou registrované ochranné známky spo-
lečnosti Microsoft Corporation ve Spojených státech amerických a dalších zemích.

Mopria je ochranná známka sdružení Mopria Alliance

Novell®, NetWare®, NDPS®, NDS®, IPX™ a Novell Distributed Print Services™ jsou ochranné známky nebo registro-
vané ochranné známky společnosti Novell, Inc. ve Spojených státech amerických a dalších zemích.

SGI® a IRIX® jsou registrované ochranné známky společnosti Silicon Graphics International Corp. nebo jejích
dceřiných společností ve Spojených státech amerických a dalších zemích.

Sun, Sun Microsystems a Solaris jsou ochranné známky nebo registrované ochranné známky společnosti Oracle
nebo jejích přidružených společností ve Spojených státech amerických a dalších zemích.

UNIX® je ochranná známka ve Spojených státech amerických a dalších zemích, na kterou jsou udělovány licence
výhradně prostřednictvím společnosti X/Open Company Limited.

Wi-Fi CERTIFIEDWi-Fi Direct® je ochranná známka sdružení Wi-Fi Alliance.



Multifunkční tiskárny Xerox® AltaLink® C8130/C8135/C8145/C8155/C8170 Příručka s informacemi o bezpečnosti,
právních předpisech, recyklaci a likvidaci

3

Obsah
Bezpečnost. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5

Upozornění a bezpečnost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .6
Bezpečnost elektrických obvodů. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .7

Všeobecné pokyny . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .7
Bezpečnostní informace o napájecím kabelu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .7
Bezpečnostní informace o baterii . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .8
Nouzové vypnutí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .8
Telefonní kabel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .9

Bezpečnost provozu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Provozní pokyny. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Uvolňování ozónu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Umístění tiskárny . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Spotřební materiál k tiskárně . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

Bezpečnost při údržbě. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
Kontaktní informace pro otázky životního prostředí, zdraví a bezpečnosti. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

A Informace o právních předpisech. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15

Základní nařízení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
Spojené státy americké – předpisy FCC . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
Tiskárny Xerox® AltaLink® B8100 a C8100 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
Kanada . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
Certifikace v Evropě . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
Certifikace Euroasijského ekonomického společenství . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
Německo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
Turecko – nařízení RoHS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20

Předpisy týkající se kopírování . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21
Spojené státy americké . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21
Kanada . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
Ostatní země. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23

Předpisy týkající se faxování. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24
Spojené státy americké . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24
Kanada . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25
Evropská unie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26
Nový Zéland. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27
Jižní Afrika . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27

Material Safety Data Sheets (bezpečnostní specifikace materiálu) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28

B Recyklace a likvidace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29

Všechny země. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
Severní Amerika. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31
Evropská unie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32

Domácí prostředí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32
Profesionální a podnikové prostředí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32
Sběr a likvidace vybavení a baterií . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33



4 Multifunkční tiskárny Xerox® AltaLink® C8130/C8135/C8145/C8155/C8170 Příručka s informacemi o bezpečnosti,
právních předpisech, recyklaci a likvidaci

Symbol baterií . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33
Vyjmutí baterie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33

Ostatní země . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34

C Produktové symboly . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35

Produktové symboly . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36

Obsah



Multifunkční tiskárny Xerox® AltaLink® C8130/C8135/C8145/C8155/C8170 Příručka s informacemi o bezpečnosti,
právních předpisech, recyklaci a likvidaci

5

Bezpečnost
Tato kapitola obsahuje:

Upozornění a bezpečnost. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .6

Bezpečnost elektrických obvodů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .7

Bezpečnost provozu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

Bezpečnost při údržbě . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12

Kontaktní informace pro otázky životního prostředí, zdraví a bezpečnosti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

Tato tiskárna a doporučený spotřební materiál byly navrženy a otestovány tak, aby splňovaly přísné bezpeč-
nostní požadavky. Při dodržování následujících pokynů bude zajištěn nepřetržitý bezpečný provoz tiskárny
Xerox®.



Upozornění a bezpečnost

Než začnete tiskárnu používat, pečlivě si pročtěte následující pokyny. Při dodržování těchto pokynů bude zajištěn
nepřetržitý bezpečný provoz tiskárny.

Tato tiskárna Xerox® a spotřební materiál byly navrženy a otestovány tak, aby splňovaly přísné bezpečnostní po-
žadavky. Byly posouzeny a schváleny příslušným bezpečnostním úřadem a odpovídají předpisům o elektromag-
netickém vyzařování a normám zajišťujícím ochranu životního prostředí.

Soulad s bezpečnostními normami a normami na ochranu životního prostředí a výkon tohoto výrobku byly ově-
řeny pouze při použití materiálů společnosti Xerox®.

Poznámka: Neoprávněné úpravy včetně případného doplnění nových funkcí nebo připojení externích zaří-
zení mohou mít vliv na platnost osvědčení výrobku. Další informace vám sdělí zástupce společnosti
Xerox.

6 Multifunkční tiskárny Xerox® AltaLink® C8130/C8135/C8145/C8155/C8170 Příručka s informacemi o bezpečnosti,
právních předpisech, recyklaci a likvidaci

Bezpečnost



Bezpečnost elektrických obvodů

VŠEOBECNÉ POKYNY

VVaarroovváánníí::

• Nezasunujte do štěrbin a otvorů v tiskárně žádné předměty. Dotyk s místem pod napětím nebo
zkrat v některé ze součásti může mít za následek požár nebo zásah elektrickým proudem.

• Neodstraňujte kryty ani zábrany, které jsou připevněny šrouby, pokud neinstalujete volitelné
příslušenství a v návodu k tomu není pokyn. Při provádění takovéto instalace tiskárnu vypněte.
Jestliže musíte při instalaci volitelného příslušenství odstranit kryty a zábrany, odpojte napájecí
kabel. Kromě volitelných doplňků, jejichž instalaci může provést sám uživatel, nejsou za těmito
kryty žádné součásti, u nichž byste mohli provádět údržbu nebo opravy.

Toto jsou bezpečnostní rizika:

• Je poškozený nebo rozedřený napájecí kabel.

• Do tiskárny se vylila tekutina.

• Tiskárna byla vystavena vodě.

• Z tiskárny se kouří nebo je nezvykle horký její povrch.

• Tiskárna vydává nezvyklé zvuky nebo pachy.

• Tiskárna způsobila výpadek jističe v nástěnném elektrickém panelu, pojistky nebo jiného bezpečnostního
zařízení.

Jestliže nastane některá z těchto okolností, proveďte následující:

1. Tiskárnu ihned vypněte.

2. Odpojte napájecí kabel z elektrické zásuvky.

3. Zavolejte autorizovaného servisního technika.

BEZPEČNOSTNÍ INFORMACE O NAPÁJECÍM KABELU

Před používáním tiskárny si pečlivě přečtěte následující informace. Další informace vám sdělí zástupce
společnosti Xerox.

VVaarroovváánníí::

• Zdroj napájení pro zařízení musí odpovídat požadavkům uvedeným na informačním štítku vzadu
na zařízení. Pokud nevíte jistě, zda váš zdroj napájení odpovídá požadavkům, informujte se u
místního dodavatele elektrické energie nebo u kvalifikovaného elektrotechnika.

• Nepoužívejte prodlužovací kabel.

• Neodstraňujte ani neupravujte napájecí kabel.

Multifunkční tiskárny Xerox® AltaLink® C8130/C8135/C8145/C8155/C8170 Příručka s informacemi o bezpečnosti,
právních předpisech, recyklaci a likvidaci

7

Bezpečnost



Při dodržování těchto pokynů bude zajištěn nepřetržitý a bezpečný provoz tiskárny.

• Používejte napájecí kabel, dodaný s tiskárnou.

• Napájecí kabel zapojte přímo do řádně uzemněné elektrické zásuvky. Přesvědčte se, že jsou oba konce
kabelu bezpečně zapojeny. Pokud nevíte, jestli je daná zásuvka uzemněna, požádejte elektrikáře, aby ji
zkontroloval.

• Nepřipojujte tiskárnu prostřednictvím uzemňovací rozbočovací zásuvky k elektrické zásuvce, která není
vybavena zemnicím kolíkem.

VVaarroovváánníí:: Zajistěte řádné uzemnění tiskárny, abyste předešli možnému zasažení elektrickým
proudem. Elektrické výrobky mohou být při nesprávném používání nebezpečné.

• Přesvědčte se, že je tiskárna zapojena do zásuvky, která poskytuje správné napětí a výkon. Je-li třeba,
požádejte elektrikáře, aby posoudil elektrické parametry tiskárny.

• Neinstalujte tiskárnu na místo, kde by mohli lidé šlapat po napájecím kabelu.

• Na napájecí kabel nepokládejte žádné předměty.

• Pokud je napájecí kabel roztřepený nebo opotřebený, vyměňte jej.

• Napájecí kabel neodpojujte ani nepřipojujte, když je tiskárna zapnutá.

• Aby nedošlo k zásahu elektrickým proudem nebo k poškození kabelu, držte napájecí kabel při odpojování za
zástrčku.

• Elektrická zásuvka se musí nacházet v blízkosti tiskárny a musí být snadno přístupná.

Napájecí kabel je připojen k zadnímu krytu tiskárny a lze ho odpojit. Pokud je nutné zcela tiskárnu odpojit od
elektrického proudu, odpojte napájecí kabel od elektrické zásuvky. Podrobnosti najdete v uživatelské příručce.

BEZPEČNOSTNÍ INFORMACE O BATERII

• Základní deska (PWBA ESS) v této tiskárně používá lithiovou baterii.

• Nepokoušejte se lithiovou baterii opravit nebo vyměnit. Pokud se vyskytne problém s baterií, obraťte se na
autorizovaného servisního zástupce, aby problém odstranil.

VVaarroovváánníí::

• Pokud je baterie pro PWBA ESS vložena nesprávně, existuje nebezpečí výbuchu.

• Lithiová baterie v této tiskárně obsahuje chloristan. Informace o zvláštních postupech zacházení s
chloristanem najdete na www.dtsc.ca.gov/hazardouswaste/perchlorate.

NOUZOVÉ VYPNUTÍ

Pokud nastane některá z následujících situací, okamžitě tiskárnu vypněte a odpojte napájecí kabel z elektrické
zásuvky. Požádejte servisního zástupce společnosti Xerox o vyřešení problému, pokud:

8 Multifunkční tiskárny Xerox® AltaLink® C8130/C8135/C8145/C8155/C8170 Příručka s informacemi o bezpečnosti,
právních předpisech, recyklaci a likvidaci

Bezpečnost

www.dtsc.ca.gov/hazardouswaste/perchlorate


• Zařízení vydává neobvyklý zápach nebo hluk.

• Je poškozený napájecí kabel.

• Došlo k výpadku jističe v nástěnném elektrickém panelu, pojistky nebo jiného bezpečnostního zařízení.

• Do tiskárny se vylila tekutina.

• Tiskárna byla vystavena vodě.

• Některá část tiskárny je poškozena.

TELEFONNÍ KABEL

VVaarroovváánníí:: Aby se omezilo nebezpečí vzniku požáru, používejte pouze linkový telekomunikační kabel
o minimálním průměru 0,4 mm (AWG č. 26).

Multifunkční tiskárny Xerox® AltaLink® C8130/C8135/C8145/C8155/C8170 Příručka s informacemi o bezpečnosti,
právních předpisech, recyklaci a likvidaci

9

Bezpečnost



Bezpečnost provozu

Tato tiskárna a spotřební materiál byly navrženy a otestovány tak, aby splňovaly přísné bezpečnostní požadavky.
Patří sem otestování a schválení bezpečnostními orgány a splnění zavedených norem vztahujících se k životnímu
prostředí.

Dodržování následujících bezpečnostních pokynů přispěje k zajištění nepřetržitého a bezpečného provozu
tiskárny.

PROVOZNÍ POKYNY

• Pokud tiskárna tiskne, nevyjímejte zásobníky papíru.

• Neotvírejte dvířka, když tiskárna tiskne.

• Nepřemísťujte tiskárnu během tisku.

• Nedotýkejte se výstupních a podávacích válečků a dávejte pozor, aby se do kontaktu s nimi nedostaly vlasy,
kravaty apod.

• Kryty, které je nutné odstraňovat za pomocí nářadí, ochraňují nebezpečné oblasti tiskárny. Ochranné kryty
neodstraňujte.

• Nevyřazujte žádná elektrická nebo mechanická blokovací zařízení.

• Nepokoušejte se vytáhnout papír, který je zaseknutý hluboko uvnitř tiskárny. Tiskárnu ihned vypněte
a obraťte se na místního zástupce společnosti Xerox.

• Přesvědčte se, zda je nasazený pravý zadní kryt. Chcete-li připojit kabel rozhraní, otevřete zadní pravý kryt.

UVOLŇOVÁNÍ OZÓNU

Tato tiskárna uvolňuje za normálního provozu ozón. Množství uvolňovaného ozónu závisí na počtu kopií. Ozón je
těžší než vzduch a vzniká v množství, které není natolik velké, aby někomu ublížilo. Nainstalujte tiskárnu do
dobře větrané místnosti.

Další informace týkající se Spojených států amerických a Kanady najdete na webové stránce www.xerox.com/
environment. V jiných oblastech se obraťte na místního zástupce společnosti Xerox nebo využijte webové
stránky www.xerox.com/environment_europe.

UMÍSTĚNÍ TISKÁRNY

• Tiskárnu umístěte na rovnou nevibrující plochu, dostatečně pevnou, aby unesla její hmotnost. Konfiguraci
vaší tiskárny najdete na kapitole Specifikace v Uživatelské příručce.

• Neucpávejte ani nezakrývejte štěrbiny a otvory v tiskárně. Tyto otvory jsou určeny k větrání a brání
přehřívání tiskárny.

• Nainstalujte tiskárnu na místo s dostatečným prostorem pro obsluhu a údržbu.

• Nainstalujte tiskárnu do bezprašného prostředí.

• Tiskárnu neskladujte ani nepoužívejte v horkém, studeném nebo vlhkém prostředí.

10 Multifunkční tiskárny Xerox® AltaLink® C8130/C8135/C8145/C8155/C8170 Příručka s informacemi o bezpečnosti,
právních předpisech, recyklaci a likvidaci

Bezpečnost

https://www.office.xerox.com/cgi-bin/printer.pl?APP=udpdfs&Page=Color&PgName=environmentna
https://www.office.xerox.com/cgi-bin/printer.pl?APP=udpdfs&Page=Color&PgName=environmentna
https://www.office.xerox.com/cgi-bin/printer.pl?APP=udpdfs&Page=color&PgName=environmenteu


• Tiskárnu neumísťujte v blízkosti tepelného zdroje.

• Tiskárnu neumisťuje na místo s přímým slunečním svitem.

• Neinstalujte tiskárnu na místo, kde by byla přímo vystavena proudu studeného vzduchu z klimatizace.

• Tiskárnu neumísťujte na místa, na kterých by mohlo docházet k vibracím.

• Abyste zajistili maximální výkon, používejte tiskárnu v doporučené nadmořské výšce, popsané v Uživatelské
příručce.

SPOTŘEBNÍ MATERIÁL K TISKÁRNĚ

• Používejte spotřební materiál, který je určen pro tuto tiskárnu. Při použití nevhodných materiálů může dojít
ke snížení výkonu a vzniku bezpečnostního rizika.

• Dbejte všech varování a pokynů, které jsou uvedeny na výrobku, volitelných doplňcích a spotřebním
materiálu nebo které jsou součástí jejich dodávky.

• Veškerý spotřební materiál skladujte v souladu s pokyny na obalu.

• Veškerý spotřební materiál skladujte mimo dosah dětí.

• Nikdy nevhazujte tonery, kazety s tonerem, tiskové jednotky ani odpadní kazety do otevřeného ohně.

• Při manipulaci s kazetami, například tonerovými, zabraňte kontaktu s pokožkou nebo očima. Při kontaktu
s očima může dojít k podráždění a zánětu. Nepokoušejte se kazety rozebírat, protože se tím zvyšuje
nebezpečí kontaktu spokožkou nebo očima.

UUppoozzoorrnněěnníí:: Nedoporučujeme používat neoriginální spotřební materiál. Záruka Xerox nebo servisní
smlouva se nevztahují na škody, závady nebo snížení výkonu způsobené použitím neoriginálního
spotřebního materiálu nebo použitím spotřebního materiálu společnosti Xerox, který není určen pro
danou tiskárnu.

Multifunkční tiskárny Xerox® AltaLink® C8130/C8135/C8145/C8155/C8170 Příručka s informacemi o bezpečnosti,
právních předpisech, recyklaci a likvidaci

11

Bezpečnost



Bezpečnost při údržbě

Nepokoušejte se provádět údržbu, která není výslovně popsána v dokumentaci dodané s tiskárnou.

• K čištění zařízení používejte pouze suchý hadřík, který nepouští vlákna.

• Nespalujte spotřební materiál ani položky běžné údržby. Informace o programech recyklace spotřebního ma-
teriálu Xerox® najdete na www.xerox.com/gwa

VVaarroovváánníí:: Nepoužívejte aerosolové čisticí prostředky. Aerosolové čisticí prostředky se mohou při pou-
žití na elektromechanickém zařízení vznítit nebo vybuchnout.

Při instalaci zařízení v chodbě nebo podobném omezeném prostoru se mohou uplatnit další požadavky na pro-
stor. Zajistěte dodržení všech předpisů týkajících se bezpečnosti na pracovišti, stavebních předpisů a protipožár-
ních předpisů platných ve vaší oblasti.

12 Multifunkční tiskárny Xerox® AltaLink® C8130/C8135/C8145/C8155/C8170 Příručka s informacemi o bezpečnosti,
právních předpisech, recyklaci a likvidaci

Bezpečnost

https://www.office.xerox.com/cgi-bin/printer.pl?APP=udpdfs&Page=color&PgName=recyclingsupplies


Kontaktní informace pro otázky životního prostředí, zdraví a bezpečnosti

Další informace o ochraně životního prostředí, zdraví a bezpečnosti v souvislosti s tímto výrobkem a spotřebním
materiálem společnosti Xerox získáte zde:

• Spojené státy americké a Kanada 1-800-ASK-XEROX (1-800-275-9376)

• Evropa: EHS-Europe@xerox.com

Informace o bezpečnosti výrobků týkající se Spojených států amerických najdete na této adrese: www.xerox.
com/environment.

Informace o bezpečnosti výrobků týkající se Evropy najdete na této adrese: www.xerox.com/msds.

Multifunkční tiskárny Xerox® AltaLink® C8130/C8135/C8145/C8155/C8170 Příručka s informacemi o bezpečnosti,
právních předpisech, recyklaci a likvidaci

13

Bezpečnost

mailto:EHS-Europe@xerox.com
https://www.office.xerox.com/cgi-bin/printer.pl?APP=udpdfs&Page=Color&PgName=environmentna
https://www.office.xerox.com/cgi-bin/printer.pl?APP=udpdfs&Page=Color&PgName=environmentna
http://www.office.xerox.com/cgi-bin/printer.pl?APP=udpdfs&Page=color&PgName=msdseu


14 Multifunkční tiskárny Xerox® AltaLink® C8130/C8135/C8145/C8155/C8170 Příručka s informacemi o bezpečnosti,
právních předpisech, recyklaci a likvidaci

Bezpečnost



Multifunkční tiskárny Xerox® AltaLink® C8130/C8135/C8145/C8155/C8170 Příručka s informacemi o bezpečnosti,
právních předpisech, recyklaci a likvidaci

15

Informace o právních předpisech

Tato příloha obsahuje:

Základní nařízení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16

Předpisy týkající se kopírování . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21

Předpisy týkající se faxování . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24

Material Safety Data Sheets (bezpečnostní specifikace materiálu) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28



Základní nařízení

Společnost Xerox otestovala tuto tiskárnu podle norem pro elektromagnetické vyzařování a odolnost. Cílem
těchto norem je snížit rušení způsobované nebo přijímané touto tiskárnou v typickém kancelářském prostředí.

SPOJENÉ STÁTY AMERICKÉ – PŘEDPISY FCC

Toto zařízení je testováno a shledáno vyhovujícím v rámci limitů pro digitální zařízení třídy A podle části 15 a 18
Pravidel FCC. Tyto limity jsou stanoveny tak, aby zajišťovaly přiměřenou ochranu před škodlivým rušením při pro-
vozu zařízení v komerčním prostředí. Toto zařízení vytváří, používá a může vyzařovat vysokofrekvenční energii.
Pokud není instalováno a používáno v souladu s těmito pokyny, může být zdrojem nežádoucího rušení rádiové
komunikace. Provoz zařízení v obytné oblasti může způsobovat škodlivé rušení. V takovém případě musí uživatel
zajistit nápravu na své vlastní náklady.

Pokud toto zařízení způsobuje škodlivé rušení rozhlasového nebo televizního příjmu, což lze zjistit jeho vypnutím
a opětovným zapnutím, uživatel by se měl pokusit toto rušení odstranit provedením jednoho nebo více z násle-
dujících opatření:

• Přesměrujte nebo přemístěte přijímací anténu.

• Zvětšete vzdálenost mezi zařízením a přijímačem.

• Zapojte zařízení do zásuvky jiného okruhu, než do kterého je zapojen přijímač.

• Požádejte o radu prodejce nebo zkušeného rozhlasového či televizního technika.

Změny nebo úpravy tohoto zařízení, které neschválila společnost Xerox, mohou způsobit, že uživatel ztratí opráv-
nění k provozu zařízení.

VVaarroovváánníí:: Aby bylo zaručeno splnění části 15 a 18 směrnic FCC, používejte stíněné propojovací
kabely.

TISKÁRNY XEROX® ALTALINK® B8100 A C8100

Tiskárny Xerox® AltaLink® B8100 a C8100 vyhovují nařízení FCC, oddíl 15. Provoz zařízení podléhá těmto dvěma
podmínkám:

• Zařízení nejsou používána proto, aby způsobovala škodlivé rušení.

• Zařízení musí akceptovat jakékoli přijaté rušení, včetně jakéhokoli rušení, které může způsobit nežádoucí
provoz.

Odpovědný subjekt: Xerox Corporation

Adresa: 800 Phillips Road, Webster, NY 14580

Kontaktní informace na internetu: www.xerox.cz

KANADA

Tento digitální přístroj třídy A splňuje kanadské normy ICES-003 a ICES-001.

16 Multifunkční tiskárny Xerox® AltaLink® C8130/C8135/C8145/C8155/C8170 Příručka s informacemi o bezpečnosti,
právních předpisech, recyklaci a likvidaci

Informace o právních předpisech

https://www.xerox.com


Cet appareil numérique de la classe A est conforme à la norme NMB-003 et NMB-001 du Canada.

CERTIFIKACE V EVROPĚ

Označení CE vztahující se k tomuto výrobku znamená prohlášení společnosti Xerox o shodě s ná-
sledujícími platnými směrnicemi Evropské unie k uvedeným datům:
• středa 16. dubna 2014: Směrnice o rádiových zařízeních 2014/53/EU

Společnost Xerox prohlašuje, že rádiová zařízení Xerox® AltaLink® B8100 a C8100 jsou v souladu s požadavky
směrnice 2014/53/EU. Plné změní směrnice pro multifunkční tiskárnu Xerox® AltaLink® B8100 a barevnou multi-
funkční tiskárnu Xerox® AltaLink® C8100 najdete na následujících webových stránkách: www.xerox.com/msds

Jestliže je tato tiskárna řádně používána v souladu s pokyny, není nebezpečná pro spotřebitele ani pro životní
prostředí.

VVaarroovváánníí::

• Změny nebo úpravy tohoto zařízení, které výslovně neschválila společnost Xerox Corporation mo-
hou způsobit, že uživatel může ztratit oprávnění k provozu zařízení.

• Činnost tohoto zařízení společnosti může být nepříznivě ovlivněna vnějším vyzařováním z průmys-
lových, vědeckých nebo zdravotnických zařízení. Pokud je toto zařízení rušeno vnějším vyzařováním
z průmyslových, vědeckých nebo zdravotnických zařízení, obraťte se o pomoc na místního zástupce
společnosti .

• Toto zařízení je výrobkem třídy A. V domácím prostředí může výrobek působit rušení vysokofrek-
venčních frekvencí; v takovém případě může být nutné, aby uživatel přijal odpovídající opatření.

• K dodržení požadavků směrnic Evropské unie používejte stíněné kabely rozhraní.

Informace o vlivu na životní prostředí podle evropské dohody o zařízeních na zpracování obrazu

skupiny 4

Přezkumná studie Evropské unie Lot 19 o světelných zdrojích

Podle směrnice Evropské komise o ekodesignu je světelný zdroj obsažený v tomto výrobku nebo jeho součástech
určen pouze k zachycování nebo promítání obrazu a není určen k jinému účelu.

Informace o vlivu na životní prostředí podporující ekologická řešení a snižující náklady

Následující informace byly zavedeny pro orientaci uživatelů a vydány na základě předpisů Evropské unie (EU)
o spotřebičích, zvláště studie o zařízeních na zpracování obrazu skupiny 4. Studie 4 ukládá výrobcům snižovat
vliv stanovených výrobků na životní prostředí a podporuje akční plán EU v oblasti energetické účinnosti.

Stanovenými výrobky jsou domácí a kancelářské přístroje splňující následující kritéria:

• standardní černobílá zařízení s maximální rychlostí nižší než 66 výtisků formátu A4 za minutu,

• standardní barevná zařízení s maximální rychlostí nižší než 51 výtisků formátu A4 za minutu

Multifunkční tiskárny Xerox® AltaLink® C8130/C8135/C8145/C8155/C8170 Příručka s informacemi o bezpečnosti,
právních předpisech, recyklaci a likvidaci

17

Informace o právních předpisech

http://www.office.xerox.com/cgi-bin/printer.pl?APP=udpdfs&Page=color&PgName=msdseu


Přínosy oboustranného tisku pro životní prostředí

Většina výrobků Xerox disponuje funkcí oboustranného (2stranného) tisku. Tato funkce umožňuje automaticky
tisknout na obě strany papíru, takže snižuje spotřebu papíru a přispívá k zachování vzácných zdrojů. Dohoda
o zařízeních na zpracování obrazu skupiny 4 požaduje, aby u přístrojů s výkonem od 40 barevných str./min nebo
od 45 černobílých str./min byla při nastavení a instalaci ovladače automaticky zapnuta funkce oboustranného ti-
sku. U některých modelů výrobků Xerox s nižším výkonem je funkce 2stranného tisku při instalaci také implicitně
zapnuta. Stálým používáním funkce oboustranného tisku omezíte dopady své práce na životní prostředí. Pokud
ale požadujete 1stranný tisk, můžete toto nastavení změnit v ovladači tiskárny.

Typy papíru

Tento výrobek umožňuje tisk na recyklovaný i nepoužitý papír, který je schválený v rámci programu pro environ-
mentální dozor a vyhovuje normě EN12281 nebo obdobnému standardu kvality. Pro některé aplikace lze použít
papír s nižší gramáží (60 g/m²), který obsahuje méně surového materiálu, takže při tisku šetří zdroje. Doporuču-
jeme ověřit, zda je papír s nižší gramáží vhodný pro vaše tiskové potřeby.

ENERGY STAR

ENERGY STAR je dobrovolný program na podporu rozvoje a prodeje energeticky účin-
ných výrobků, které omezují dopady na životní prostředí. Podrobnosti o programu
ENERGY STAR a modelech vyhovujících programu ENERGY STAR najdete na tomto
webu: www.energystar.gov.

ENERGY STAR a značka ENERGY STAR jsou ochranné známky registrované ve Spojených
státech amerických.

Program zobrazovacích zařízení ENERGY STAR je týmovým úsilím Spojených států,
Evropské unie, japonské vlády a odvětvím kancelářského vybavení. Tento program pod-
poruje energeticky úsporné kopírky, tiskárny, faxy, multifunkční tiskárny, osobní počítače
a monitory. Díky snižování emisí vznikajících při výrobě elektřiny pomáhají výrobky s nižší
spotřebou energie bojovat proti smogu, kyselým dešťům a dlouhodobým změnám
klimatu.

Více informací o úspoře energie a podobných tématech najdete na www.xerox.com/environment nebo www.
xerox.com/environment_europe.

Příkon a doba aktivace

Spotřeba elektrické energie každého zařízení závisí na způsobu jeho používání. Toto zařízení je navrženo a nakon-
figurováno tak, aby umožňovalo snížit náklady na elektřinu.

Pro úsporu spotřeby elektrické energie je zařízení nakonfigurováno tak, aby využívalo režimy úspory energie. Po
posledním výtisku se zařízení přepne do režimu připravenosti. V režimu připravenosti (Ready) může přístroj
okamžitě znovu tisknout. Pokud se zařízení po určitou dobu nepoužívá, přejde do klidového režimu. Pro snížení
spotřeby energie zůstávají v režimu spánku aktivní pouze základní funkce. Po ukončení úsporného režimu trvá
první výtisk déle než v režimu připravenosti. K tomuto zpoždění dochází vlivem probouzení systému, což je běžné
u většiny prodávaných reprodukčních zařízení na trhu.

Pro úsporu energie můžete nakonfigurovat režimy úspory energie. K dispozici jsou následující volby:

18 Multifunkční tiskárny Xerox® AltaLink® C8130/C8135/C8145/C8155/C8170 Příručka s informacemi o bezpečnosti,
právních předpisech, recyklaci a likvidaci

Informace o právních předpisech

http://www.energystar.gov/index.cfm?fuseaction=find_a_product.showProductGroup&pgw_code=IEQ
https://www.office.xerox.com/cgi-bin/printer.pl?APP=udpdfs&Page=Color&PgName=environmentna
https://www.office.xerox.com/cgi-bin/printer.pl?APP=udpdfs&Page=color&PgName=environmenteu
https://www.office.xerox.com/cgi-bin/printer.pl?APP=udpdfs&Page=color&PgName=environmenteu


• AAkkttiivvaaccee ttiisskkoovvoouu úúlloohhoouu: Zařízení se probudí, když detekuje aktivitu. Chcete-li nastavit časovou prodlevu,
než zařízení přejde do režimu spánku, zadejte počet minut.

• PPřřeecchhoodd ddoo rreežžiimmuu ssppáánnkkuu aa pprroobbuuzzeenníí vv ppřřeeddeemm nnaassttaavveennéémm ččaassee: Zařízení přejde do režimu spánku
či probuzení podle nastaveného časového plánu.

• AAuuttoommaattiicckkéé vvyyppnnuuttíí: Chcete-li zařízení po určité době v režimu spánku vypnout, zvolte možnost Automa-
tické vypnutí. Chcete-li nastavit prodlevu, než se tiskárna vypne z režimu spánku, zadejte počet hodin.

Pro změnu nastavení úspory energie viz System Administrator Guide (Příručka správce systému) na adrese www.
xerox.com/office/ALC81XXdocs. Pro další podporu požádejte správce systému o pomoc.

Další informace o účasti společnosti Xerox v aktivitách na podporu udržitelného rozvoje najdete na adrese:
www.xerox.com/environment nebo www.xerox.com/environment_europe.

Poznámka:

• Režim úspory energie nelze deaktivovat.

• Změna výchozí doby aktivace úsporného režimu může vést k celkové vyšší spotřebě elektřiny. Než na-
stavíte dlouhou dobu aktivace úsporných režimů, uvědomte si, že to způsobí zvýšení spotřeby energie
zařízení.

Výchozí nastavení úspory energie

Toto zařízení splňuje požadavky programu ENERGY STAR® na reprodukční techniku. Doba přechodu z režimu Při-
praven do úsporného režimu může být až 0-60 nebo 0-120 minut, podle modelu tiskárny. Výchozí hodnota je
nastavena na 0 minut. Maximální doba přechodu z režimu připravenosti do klidového režimu může být až
120 minut, podle modelu tiskárny.

Chcete-li změnit režim nastavení úspory energie, obraťte se na správce systému nebo nahlédněte do příručky Sy-
stem Administrator Guide (Příručka správce systému) na adrese: www.xerox.com/office/ALC81XXdocs

CERTIFIKACE EUROASIJSKÉHO EKONOMICKÉHO SPOLEČENSTVÍ

Rusko, Bělorusko a Kazachstán mají v úmyslu zavést společnou celní unii - Euroasijské ekono-
mické společenství neboli EurAsEC. Členové Euroasijského ekonomického společenství mají v
úmyslu využívat jednotný regulační rámec a společné certifikační označení EurAsEC - značku
EAC.

Informace o právních předpisech pro 2,4GHz a 5GHz bezdrátové síťové adaptéry

Tento výrobek obsahuje vysílací modul bezdrátové sítě 2,4 GHz a 5 GHz, který splňuje požadavky předpisů FCC,
část 15, Industry Canada RSS-210 a směrnice Evropské rady 2014/53/EU. Výstupní vysokofrekvenční (RF) výkon
tohoto zařízení nepřesahuje v žádném frekvenčním pásmu 20 dBm.

Provoz tohoto zařízení podléhá následujícím dvěma podmínkám:

1. Toto zařízení nesmí způsobovat škodlivé rušení.

2. Toto zařízení musí akceptovat jakékoli vnější rušení včetně rušení, které by mohlo způsobovat nežádoucí
činnost.

Multifunkční tiskárny Xerox® AltaLink® C8130/C8135/C8145/C8155/C8170 Příručka s informacemi o bezpečnosti,
právních předpisech, recyklaci a likvidaci

19

Informace o právních předpisech

https://www.office.xerox.com/cgi-bin/printer.pl?APP=udpdfs&Page=Color&Model=AltaLink+ALC81XX&PgName=Man
https://www.office.xerox.com/cgi-bin/printer.pl?APP=udpdfs&Page=Color&Model=AltaLink+ALC81XX&PgName=Man
https://www.office.xerox.com/cgi-bin/printer.pl?APP=udpdfs&Page=Color&PgName=environmentna
https://www.office.xerox.com/cgi-bin/printer.pl?APP=udpdfs&Page=color&PgName=environmenteu
https://www.office.xerox.com/cgi-bin/printer.pl?APP=udpdfs&Page=Color&Model=AltaLink+ALC81XX&PgName=Man


Změny nebo úpravy tohoto zařízení, které neschválila společnost Xerox Corporation mohou způsobit, že uživatel
může ztratit oprávnění k provozu zařízení.

NĚMECKO

Německo - Blue Angel

RAL, německý Ústav pro kontrolu kvality a označování, udělil tomuto zařízení ekoznačku Blue
Angel. Tato značka označuje tento produkt jako zařízení, které vyhovuje kritériím Blue Angel
pro zajištění souladu s požadavky na ochranu životního prostředí s ohledem na konstrukci, vý-
robu a provoz zařízení. Další informace získáte na adrese: www.blauer-engel.de.

Blendschutz

Das Gerät ist nicht für die Benutzung im unmittelbaren Gesichtsfeld am Bildschirmarbeitsplatz vorgesehen. Um
störende Reflexionen am Bildschirmarbeitsplatz zu vermeiden, darf dieses Produkt nicht im unmittelbaren Ge-
sichtsfeld platziert werden.

Importeur

Xerox GmbH

Hellersbergstraße 2-4

41460 Neuss

Deutschland

TURECKO – NAŘÍZENÍ ROHS

Vsouladu sčlánkem 7 (d) tímto potvrzujeme, že „je vsouladu s nařízenímEEE.“

„EEE yönetmeliğine uygundur.“

20 Multifunkční tiskárny Xerox® AltaLink® C8130/C8135/C8145/C8155/C8170 Příručka s informacemi o bezpečnosti,
právních předpisech, recyklaci a likvidaci

Informace o právních předpisech

http://www.blauer-engel.de


Předpisy týkající se kopírování

SPOJENÉ STÁTY AMERICKÉ

Americký Kongres vydal zákon zakazující za jistých podmínek kopírování následujících předmětů. Osoby, jež bu-
dou shledány vinnými z vytváření takových kopií, mohou být potrestány pokutou nebo odnětím svobody.

1. Obligace či jiné cenné papíry vlády Spojených států amerických, například:

• Dlužní úpisy

• Měna vydávaná centrální bankou

• Obligační kupony

• Bankovní směnky federálního bankovního systému

• Peněžní stvrzenky vyplatitelné ve stříbře

• Peněžní stvrzenky vyplatitelné ve zlatě

• Vládní dluhopisy

• Státní pokladniční poukázky

• Bankovky federálního bankovního systému

• Drobné bankovky

• Depozitní certifikáty

• Papírové peníze

• Dluhopisy a obligace jistých vládních úřadů, jako je FHA (Federální úřad pro bytovou výstavbu) atd.

• Dluhopisy. Americké spořitelní dluhopisy se mohou kopírovat pouze pro propagační účely kampaní na
podporu prodeje takových dluhopisů.

• Kolky amerického daňového úřadu. Pokud je nutné kopírovat právní dokument, na němž je úřední razítko,
je to možné pod podmínkou, že k reprodukci dokumentu dochází pro zákonné účely.

• Poštovní známky, zrušené i platné. Pro filatelistické účely je možné poštovní známky kopírovat pod pod-
mínkou, že jde o černobílou kopii s rozměry stran do 75 % nebo nad 150 % rozměrů předlohy.

• Poštovní poukázky

• Peněžní směnky nebo šeky vystavené pověřenými úředníky Spojených států amerických nebo na ně

• Kolky a další předměty zástupné hodnoty libovolné denominace, které byly nebo mohou být vydány
podle zákona schváleného americkým Kongresem

• Upravené kompenzační stvrzenky pro veterány světových válek

2. Obligace nebo cenné papíry libovolné zahraniční vlády, banky nebo společnosti

3. Materiály podléhající autorským právům, pokud vlastník autorského práva neposkytl povolení ke kopírování
nebo pokud jejich reprodukce nespadá pod ustanovení autorského zákona o přijatelném použití nebo o re-
produkčních právech knihoven. Další informace o těchto ustanoveních jsou k dispozici u Úřadu pro ochranu
autorských práv v Knihovně Kongresu, Washington, D.C. 20559. Požádejte o Oběžník R21.

Multifunkční tiskárny Xerox® AltaLink® C8130/C8135/C8145/C8155/C8170 Příručka s informacemi o bezpečnosti,
právních předpisech, recyklaci a likvidaci

21

Informace o právních předpisech



4. Doklad o občanství nebo naturalizaci. Zahraniční potvrzení o naturalizaci lze kopírovat.

5. Cestovní pasy. Zahraniční cestovní pasy mohou být kopírovány.

6. Imigrační doklady

7. Průkazy branců

8. Vojenské povolávací doklady, které uvádějí některé z následujících údajů o žadateli:

• Výdělky nebo příjem

• Soudní záznamy

• Fyzický nebo duševní stav

• Rodinný stav.

• Předchozí vojenská služba

• Výjimka: Potvrzení o propuštění z armády USA fotografována být mohou.

9. Odznaky, identifikační karty, průkazy nebo insignie armádních příslušníků nebo členů různých vládních mini-
sterstev a úřadů, například FBI, Ministerstva financí apod. (pokud není fotokopie nařízena vedoucím tako-
vého úřadu nebo ministerstva).

V některých státech je zakázáno také kopírování následujících dokladů:

• Doklady od vozu

• Řidičské průkazy

• Osvědčení o vlastnictví vozidla

Výše uvedený seznam není vyčerpávající, a neneseme odpovědnost za jeho úplnost a přesnost. V případě po-
chybností se obraťte na svého právního zástupce.

Další informace o těchto ustanoveních vám poskytne Úřad pro ochranu autorských práv v Knihovně Kongresu
ve Washingtonu D.C. 20559. Požádejte o Oběžník R21.

KANADA

Parlament vydal zákon zakazující za jistých podmínek kopírování následujících předmětů. Osoby, jež budou shle-
dány vinnými z vytváření takových kopií, mohou být potrestány pokutou nebo odnětím svobody.

• Platné bankovky nebo platné papírové peníze

• Vládní nebo bankovní obligace či cenné papíry

• Doklad o státních pokladničních poukázkách nebo doklad o příjmech

• Úřední razítko Kanady nebo některé provincie, razítko kanadského veřejného orgánu, úřadu nebo soudu

• Vyhlášky, nařízení, předpisy nebo jmenování, případně oznámení o nich (se záměrem tyto dokumenty ne-
poctivě vydávat za dokumenty vytištěné Tiskárnou královny pro Kanadu nebo odpovídající tiskárnou pro ně-
kterou provincii)

• Znaky, značky, razítka, obaly nebo vzory používané vládou Kanady nebo některé její provincie či vládou ji-
ného státu nebo jejich jménem, případně používané ministerstvem, výborem, komisí nebo úřadem zřízeným
vládou Kanady nebo některé její provincie či vládou jiného státu

22 Multifunkční tiskárny Xerox® AltaLink® C8130/C8135/C8145/C8155/C8170 Příručka s informacemi o bezpečnosti,
právních předpisech, recyklaci a likvidaci

Informace o právních předpisech



• Vytlačené či nalepené známky používané pro daňové účely vládou Kanady nebo některé její provincie či vlá-
dou jiného státu

• Dokumenty, výpisy či záznamy vedené státními úředníky pověřenými tvorbou či vydáváním jejich ověřených
kopií, kde má být taková kopie falešně vydávána za ověřenou kopii

• Materiál chráněný autorskými právy nebo ochranné známky všeho druhu bez souhlasu majitele daných au-
torských práv či ochranné známky

Tento seznam je pouze orientační, nikoli vyčerpávající a společnost není odpovědná za jeho úplnost a přesnost.
V případě pochybností se obraťte na svého právního zástupce.

OSTATNÍ ZEMĚ

Kopírování určitých dokumentů může být ve vaší zemi nezákonné. Osoby, které budou shledány vinnými z vytvá-
ření takových kopií, mohou být potrestány pokutou nebo odnětím svobody.

• Papírové peníze

• Bankovky a šeky

• Bankovní a státní dluhopisy a cenné papíry

• Pasy a průkazy totožnosti

• Materiál chráněný autorským právem nebo ochranné známky bez svolení vlastníka

• Poštovní známky a další obchodovatelné cenné papíry

Tento seznam není vyčerpávající a společnost není odpovědná za jeho úplnost a přesnost. V případě pochyb-
ností se obraťte na svého právního zástupce.

Multifunkční tiskárny Xerox® AltaLink® C8130/C8135/C8145/C8155/C8170 Příručka s informacemi o bezpečnosti,
právních předpisech, recyklaci a likvidaci

23

Informace o právních předpisech



Předpisy týkající se faxování

SPOJENÉ STÁTY AMERICKÉ

Požadavky na odesílané záhlaví faxu

Podle zákona o ochraně spotřebitelů v oblasti telefonních služeb z roku 1991 je nezákonné využívat počítač nebo
jiné elektronické zařízení včetně faxových přístrojů k odesílání zpráv, pokud takové zprávy neobsahují v horním
nebo dolním okraji na každé odesílané straně nebo na první straně zprávy datum a čas odeslání a identifikaci
podniku nebo jiného subjektu nebo jiné soukromé osoby, která zprávu odesílá, a číslo telefonu odesílajícího pří-
stroje nebo příslušného podniku, jiného subjektu nebo soukromé osoby. Uvedené telefonní číslo nesmí být číslo
s předčíslím 900 ani žádné jiné číslo, u kterého poplatky přesáhnou poplatky za místní nebo dálkový přenos.

Pokyny k programování informací v odesílaném záhlaví faxu najdete v příručce System Administrator Guide (Pří-
ručka správce systému) v oddílu Setting Transmission Defaults (Nastavení výchozích hodnot přenosu).

Informace o propojovací jednotce

Toto zařízení splňuje požadavky části 68 pravidel Federálního komunikačního výboru (FCC) a požadavky přijaté
Správní radou pro koncová zařízení (Administrative Council for Terminal Attachments, ACTA). Štítek umístěný na
krytu zařízení obsahuje mimo jiné identifikátor výrobku ve formátu US:AAAEQ##TXXXX. Toto číslo musíte na po-
žádání sdělit telefonní společnosti.

Zástrčka a zásuvka použitá k připojení zařízení k interním rozvodům a telefonní síti musí splňovat platné poža-
davky části 68 pravidel FCC a požadavky přijaté radou ACTA. S výrobkem je dodáván telefonní kabel a typizo-
vaná zástrčka. Připojuje se do kompatibilní typizované zásuvky. Podrobné informace najdete v pokynech pro
instalaci přístroje.

Tiskárnu lze bezpečně připojit ke standardní modulární zásuvce: USOC RJ-11C pomocí kompatibilního kabelu te-
lefonní linky s modulárními zásuvkami, který je součástí instalační sady. Podrobné informace najdete v pokynech
pro instalaci přístroje.

K určení počtu zařízení, která mohou být připojena k telefonní lince, se využívá ekvivalentní číslo vyzvánění (Rin-
ger Equivalence Number, REN). Příliš velký počet čísel REN na telefonní lince může způsobit, že zařízení nebudou
reagovat na příchozí hovor vyzváněním. Ve většině oblastí, ale ne ve všech, by součet čísel REN neměl přesáh-
nout hodnotu pět (5,0). Chcete-li si být jisti, kolik zařízení může být k telefonní lince připojeno na základě čísel
REN, obraťte se na místní telefonní společnost. U výrobků schválených po 23. červenci 2001 je číslo REN sou-
částí identifikátoru výrobku ve formátu US:AAAEQ##TXXXX. Číslice označené symboly ## představují číslo REN
bez desetinné čárky – například kód 03 představuje číslo REN 0,3. U starších produktů je číslo REN uvedeno
samostatně na štítku.

Aby bylo možné objednat správnou službu od místní telefonní společnosti, je někdy nutné uvést následující
kódy:

• Facility Interface Code (FIC) = 02LS2

• Service Order Code (SOC) = 9.0Y

24 Multifunkční tiskárny Xerox® AltaLink® C8130/C8135/C8145/C8155/C8170 Příručka s informacemi o bezpečnosti,
právních předpisech, recyklaci a likvidaci

Informace o právních předpisech



UUppoozzoorrnněěnníí:: Umístní telefonní společnosti zjistěte typ zásuvky používaný utelefonní linky. Při připo-
jení této tiskárny k neschválené zásuvce může dojít k poškození zařízení telefonní společnosti. Veškerou
odpovědnost za jakékoli poškození způsobené připojením této tiskárny k neschválené zásuvce nenese
společnost Xerox, ale uživatel.

Pokud toto zařízení společnosti Xerox® poškodí telefonní síť, telefonní společnost může dočasně přerušit dodávku
služeb na telefonní linku, k níž je tiskárna připojena. Nebude-li prakticky možné upozornit uživatele předem, tele-
fonní společnost vás uvědomí, jakmile to bude možné. Jestliže telefonní společnost přeruší dodávku služeb, bu-
dete poučeni o svém právu podat stížnost u Federálního komunikačního výboru (FCC), pokud to budete
považovat za nutné.

Telefonní společnost může provést změny svého vybavení, zařízení, provozu nebo postupů, které mohou mít vliv
na provoz zařízení. Pokud telefonní společnost provede změny, které ovlivní činnost zařízení, měla by vám
předem podat oznámení, abyste mohli provést nezbytné úpravy k zajištění nepřerušené služby.

Pokud budete mít s tímto zařízením společnosti Xerox® problémy, obraťte se na příslušné servisní centrum, které
vám poskytne informace o opravách nebo záruce. Kontaktní údaje se nacházejí v aplikaci Zařízení na tiskárně,
a na konci oddílu Řešení problémů v uživatelské příručce. Pokud zařízení poškozuje telefonní síť, telefonní společ-
nost může požadovat, abyste zařízení až do vyřešení problému odpojili.

Opravy tiskárny může provádět pouze servisní zástupce společnosti Xerox nebo poskytovatel servisních služeb
autorizovaný společností Xerox. Toto ustanovení platí po celou záruční dobu na tiskárnu i po jejím uplynutí. Po-
kud bude provedena neautorizovaná oprava, bude zbývající záruční doba zneplatněna.

Toto zařízení nelze použít na skupinových přípojkách. Pro skupinové přípojky platí státní tarify. Další informace
vám poskytne státní komise pro veřejné služby, komise pro veřejné služby nebo komise pro společnosti.

Vaše kancelář může mít na telefonní linku připojeno poplašné zařízení se zvláštním zapojením. Zajistěte, aby in-
stalace tohoto zařízení společnosti Xerox® nevyřadila poplašné zařízení z provozu.

Pokud budete mít dotazy v souvislosti s tím, co by mohlo vyřadit poplašné zařízení z provozu, obraťte se na tele-
fonní společnost nebo na technika společnosti Xerox.

KANADA

Tento výrobek splňuje příslušné technické specifikace organizace Innovation, Science and Economic Develop-
ment Canada.

Opravy certifikovaných zařízení koordinuje zástupce, určený dodavatelem. Opravy nebo úpravy tohoto zařízení
provedené uživatelem a případně také poruchy zařízení mohou být pro telefonní společnost důvodem k tomu,
aby vyžadovala odpojení tohoto zařízení.

Z důvodů ochrany uživatelů se ujistěte, že tiskárna je správně uzemněná. Musí být propojeno uzemnění napáje-
cího zdroje, telefonních linek a vnitřního kovového vodovodního potrubí, pokud se v místě instalace zařízení vy-
skytuje. Toto preventivní opatření může být zvlášť důležité ve venkovských oblastech.

UUppoozzoorrnněěnníí:: Nepokoušejte se provádět taková připojení sami. Se žádostí o uzemnění se obraťte na
příslušný revizní orgán nebo na školeného elektrotechnika.

Ekvivalentní číslo vyzvánění (Ringer Equivalence Number, REN) udává maximální počet zařízení, která mohou
být připojena k telefonnímu rozhraní. Ukončení na rozhraní může sestávat z jakékoli kombinace zařízení, která

Multifunkční tiskárny Xerox® AltaLink® C8130/C8135/C8145/C8155/C8170 Příručka s informacemi o bezpečnosti,
právních předpisech, recyklaci a likvidaci

25

Informace o právních předpisech



musí pouze splňovat požadavek, že součet čísel REN všech těchto zařízení nesmí překročit hodnotu pět. Kanad-
ská hodnota REN je uvedena na štítku na zařízení.

Kanada CS-03, 9. vydání

Tento výrobek byl otestován a shledán vyhovujícím normě CS–03, 9. vydání.

EVROPSKÁ UNIE

Směrnice o rádiových zařízeních a telekomunikačních koncových zařízeních

Toto zařízení je určeno pro použití s národními veřejnými komutovanými telefonními sítěmi a kompatibilním za-
řízením pobočkových ústředen v následujících zemích:

CCEERRTTIIFFIIKKAACCEE CCEELLOOEEVVRROOPPSSKKÝÝCCHH AANNAALLOOGGOOVVÝÝCCHH TTEELLEEFFOONNNNÍÍCCHH SSÍÍTTÍÍ AA KKOOMMPPAATTIIBBIILLNNÍÍCCHH PPOOBBOOČČ--
KKOOVVÝÝCCHH ÚÚSSTTŘŘEEDDEENN

Rakousko Řecko Nizozemsko

Belgie Maďarsko Norsko

Bulharsko Island Polsko

Kypr Irsko Portugalsko

Česká republika Itálie Rumunsko

Dánsko Lotyšsko Slovensko

Estonsko Lichtenštejnsko Slovinsko

Finsko Litva Španělsko

Francie Lucembursko Švédsko

Německo Malta Velká Británie

Pokud budete mít s tímto výrobkem problémy, obraťte se na místního zástupce společnosti Xerox. Tento výrobek
lze nakonfigurovat tak, aby byl kompatibilní se sítěmi jiných zemí. Než toto zařízení připojíte k síti v jiné zemi, vy-
žádejte si pomoc místního zástupce společnosti Xerox.

Poznámka:

• Ačkoliv tento výrobek umožňuje používat také pulzní nebo tónovou volbu, společnost Xerox doporu-
čuje nastavit ho na tónovou volbu. Tónová volba umožňuje spolehlivější a rychlejší nastavení volání.

• Jestliže bude tento výrobek jakkoli upraven nebo připojen k externímu řídicímu softwaru nebo zaří-
zení, které není schváleno společností , toto osvědčení pozbude platnosti.

26 Multifunkční tiskárny Xerox® AltaLink® C8130/C8135/C8145/C8155/C8170 Příručka s informacemi o bezpečnosti,
právních předpisech, recyklaci a likvidaci

Informace o právních předpisech



NOVÝ ZÉLAND

1. Udělení povolení Telepermit pro jakékoli koncové zařízení je jen vyjádřením souhlasu společnosti Telecom
s tím, že zařízení splňuje minimální podmínky pro připojení do sítě společnosti. Toto povolení nevyjadřuje
podporu výrobku společností Telecom ani udělení jakékoli záruky, a nevyplývá z něj kompatibilita výrobku,
který získal povolení Telepermit, se všemi službami poskytovanými v síti společnosti Telecom. Toto povolení
nezaručuje, že zařízení bude všech ohledech správně fungovat při použití s jiným modelem zařízení nebo za-
řízením jiného výrobce, opatřeným povolením Telepermit.

Toto zařízení nemusí být schopno správného provozu při vyšších udávaných rychlostech přenosu dat. Při při-
pojení k některým typům veřejné telefonní sítě budou rychlosti připojení 33,6 kb/s a 56 kb/s pravděpodobně
omezeny na nižší rychlosti. Společnost Telecom nepřijímá žádnou odpovědnost za potíže, ke kterým dojde za
těchto okolností.

2. Dojde-li k fyzickému poškození zařízení, ihned ho odpojte a zajistěte jeho likvidaci nebo opravu.

3. Tento modem nesmí být používán způsobem, který by obtěžoval jiné zákazníky společnosti Telecom.

4. Toto zařízení je vybaveno pulzní volbou, zatímco standardem společnosti Telecom je tónová volba DTMF.
Není zaručeno, že linky společnosti Telecom budou neustále podporovat pulzní volbu.

5. Použití pulzní volby, pokud je toto zařízení připojeno ke stejné lince jako jiné zařízení, může způsobit „cinkání
zvonku“ či hluk, a může způsobit falešný příjem volání. Dojde-li k těmto potížím, neobracejte se na porucho-
vou službu společnosti Telecom.

6. Upřednostňovaným způsobem vytáčení je použití tónů DTMF, protože tento způsob je rychlejší než pulzní
(dekadická) volba, a je k dispozici téměř ve všech telefonních ústřednách na Novém Zélandu.

VVaarroovváánníí:: Během výpadku elektrické energie nelze z tohoto zařízení volat číslo 111 ani jiná čísla.

7. Toto zařízení nemusí umožňovat předávání hovorů na jiné zařízení připojené ke stejné lince.

8. Některé parametry vyžadované ke splnění požadavků povolení Telepermit společnosti Telecom závisí na zaří-
zení (počítači), které je k tomuto zařízení připojeno. Aby připojené zařízení splňovalo specifikace společnosti
Telecom, musí být nastaveno k provozu za následujících podmínek:

Opakované volání stejného čísla:

• U každého ručně zahájeného volání smí být během intervalu 30 minut provedeno nejvýše 10 pokusů o
vytočení stejného čísla.

• Mezi ukončením jednoho pokusu a zahájením dalšího musí zařízení zavěsit na dobu nejméně 30 sekund.

Automatické volání různých čísel:

Zařízení musí být nastaveno tak, aby při automatickém volání různých čísel uplynulo mezi ukončením jed-
noho pokusu o volání a zahájením dalšího nejméně 5 sekund.

9. V zájmu zajištění správného provozu by neměl součet čísel RN všech zařízení připojených k jedné lince přes-
áhnout hodnotu pět.

JIŽNÍ AFRIKA

Tento modem musí být používán společně se schváleným zařízením na ochranu proti přepětí.

Multifunkční tiskárny Xerox® AltaLink® C8130/C8135/C8145/C8155/C8170 Příručka s informacemi o bezpečnosti,
právních předpisech, recyklaci a likvidaci

27

Informace o právních předpisech



Material Safety Data Sheets (bezpečnostní specifikace materiálu)

Bezpečnostní specifikace materiálu pro tiskárnu najdete na adrese:

• Severní Amerika: www.xerox.com/msdsna

• Evropská unie: www.xerox.com/msds

Telefonní čísla střediska podpory zákazníků najdete na adrese www.xerox.com/office/worldcontacts.

28 Multifunkční tiskárny Xerox® AltaLink® C8130/C8135/C8145/C8155/C8170 Příručka s informacemi o bezpečnosti,
právních předpisech, recyklaci a likvidaci

Informace o právních předpisech

https://www.office.xerox.com/cgi-bin/printer.pl?APP=udpdfs&Page=color&PgName=msdsna
http://www.office.xerox.com/cgi-bin/printer.pl?APP=udpdfs&Page=color&PgName=msdseu
https://www.office.xerox.com/cgi-bin/printer.pl?APP=udpdfs&Page=Color&PgName=customersupport


Multifunkční tiskárny Xerox® AltaLink® C8130/C8135/C8145/C8155/C8170 Příručka s informacemi o bezpečnosti,
právních předpisech, recyklaci a likvidaci

29

Recyklace a likvidace

Tato příloha obsahuje:

Všechny země. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30

Severní Amerika . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31

Evropská unie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32

Ostatní země . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34



Všechny země

Pokud máte na starosti likvidaci tohoto výrobku společnosti Xerox, mějte na paměti, že tato tiskárna může obsa-
hovat olovo, rtuť, chloristan a další materiály, jejichž likvidace může podléhat zákonným předpisům na ochranu
životního prostředí. Přítomnost těchto materiálů je plně v souladu s mezinárodními předpisy platnými v době
uvedení výrobku na trh. Informace o recyklaci a likvidaci vám poskytnou místní úřady. Materiál s chloristanem:
Tento výrobek může obsahovat jedno nebo více zařízení obsahujících chloristan, např. baterie. Může být vyžado-
váno zvláštní zacházení. Další informace získáte v části www.dtsc.ca.gov/hazardouswaste/perchlorate.

30 Multifunkční tiskárny Xerox® AltaLink® C8130/C8135/C8145/C8155/C8170 Příručka s informacemi o bezpečnosti,
právních předpisech, recyklaci a likvidaci

Recyklace a likvidace

http://www.dtsc.ca.gov/hazardouswaste/perchlorate


Severní Amerika

Společnost Xerox uplatňuje program zpětného převzetí zařízení a jeho opětovného využití/recyklace. Informace
o tom, zda je toto zařízení značky Xerox součástí tohoto programu, získáte od obchodního zástupce společnosti
Xerox (1-800-ASK-XEROX) . Další informace o ekologických programech společnosti Xerox získáte na adrese
www.xerox.com/environment. Informace o recyklaci a likvidaci výrobků vám poskytnou místní úřady.

Multifunkční tiskárny Xerox® AltaLink® C8130/C8135/C8145/C8155/C8170 Příručka s informacemi o bezpečnosti,
právních předpisech, recyklaci a likvidaci

31

Recyklace a likvidace

https://www.office.xerox.com/cgi-bin/printer.pl?APP=udpdfs&Page=Color&PgName=environmentna


Evropská unie

Některá zařízení jsou být používána jak v domácnostech, tak v profesionálním a podnikovém prostředí.

DOMÁCÍ PROSTŘEDÍ

Tento symbol uvedený na vašem zařízení udává, že zařízení nesmíte likvidovat společně s běž-
ným domovním odpadem.

V souladu s evropskou legislativou musí být elektrická a elektronická zařízení po skončení životnosti zlikvidována
odděleně od domácího odpadu.

Soukromé domácnosti v členských státech EU mohou bezplatně vrátit použitá elektrická a elektronická zařízení
na určených sběrných místech. Informace vám poskytne místní orgán zodpovědný za likvidaci odpadu.

V některých členských státech platí, že při koupi nového zařízení od vás musí místní prodejce bezplatně převzít
staré zařízení. Informace vám poskytne místní prodejce.

PROFESIONÁLNÍ A PODNIKOVÉ PROSTŘEDÍ

Tento symbol na vašem zařízení udává, že zařízení musíte zlikvidovat v souladu se schválenými
celostátními postupy.

V souladu s evropskou legislativou musí být s elektrickými a elektronickými zařízeními po skončení životnosti při
likvidaci naloženo podle odsouhlasených postupů.

Než přistoupíte k likvidaci, vyžádejte si u místního prodejce nebo zástupce společnosti Xerox informace o zpět-
ném převzetí po skončení životnosti.

32 Multifunkční tiskárny Xerox® AltaLink® C8130/C8135/C8145/C8155/C8170 Příručka s informacemi o bezpečnosti,
právních předpisech, recyklaci a likvidaci

Recyklace a likvidace



SBĚR A LIKVIDACE VYBAVENÍ A BATERIÍ

Tyto symboly na výrobcích anebo v doprovodné dokumentaci udávají, že použité
elektrické a elektronické výrobky a baterie se nemají míchat se směsným domovním
odpadem.

Abyste zajistili správné zacházení, obnovu a recyklaci starých výrobků a použitých ba-
terií, odneste je na příslušná sběrná místa v souladu s vnitrostátními předpisy a směr-
nicí 2002/96/ES a 2006/66/ES.

Správnou likvidací těchto výrobků a baterií pomáháte chránit vzácné zdroje a zabra-
ňujete potenciálním negativním důsledkům pro lidské zdraví a životní prostředí, které
by mohly vzniknout z nesprávného zacházení s odpadem.

Více informací o sběru a recyklaci starých výrobků a baterií vám poskytnou místní
úřady, služby zajišťující svoz odpadu nebo prodejce, od kterého jste výrobky či baterie
zakoupili.

Nesprávná likvidace tohoto odpadu může být v souladu s vnitrostátními předpisy
trestná.

Podnikatelé v Evropské unii

Pokud chcete vyřadit z provozu elektrické nebo elektronické zařízení, vyžádejte si další informace od svého pro-
dejce či dodavatele.

Likvidace mimo Evropskou unii

Tyto symboly jsou platné pouze v Evropské unii. Pokud chcete tyto výrobky vyřadit z provozu, obraťte se na
místní úřady nebo na prodejce a informujte se o správné metodě likvidace.

SYMBOL BATERIÍ

Symbol pojízdné popelnice může být použit v kombinaci s chemickým symbolem.
Použití tohoto symbolu zajišťuje soulad s požadavky stanovenými příslušnou
směrnicí.

VYJMUTÍ BATERIE

Výměnu baterie by mělo provádět jen výrobcem schválené servisní pracoviště.

Multifunkční tiskárny Xerox® AltaLink® C8130/C8135/C8145/C8155/C8170 Příručka s informacemi o bezpečnosti,
právních předpisech, recyklaci a likvidaci

33

Recyklace a likvidace



Ostatní země

Kontaktujte místní orgán zodpovědný za odpadové hospodářství a vyžádejte si pokyny k likvidaci.

34 Multifunkční tiskárny Xerox® AltaLink® C8130/C8135/C8145/C8155/C8170 Příručka s informacemi o bezpečnosti,
právních předpisech, recyklaci a likvidaci

Recyklace a likvidace



Multifunkční tiskárny Xerox® AltaLink® C8130/C8135/C8145/C8155/C8170 Příručka s informacemi o bezpečnosti,
právních předpisech, recyklaci a likvidaci

35

Produktové symboly
Tato příloha obsahuje:

Produktové symboly . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36



Produktové symboly

SSYYMMBBOOLL PPOOPPIISS

Varování:

Upozorňuje na nebezpečí, které může způsobit vážné nebo smrtelné
zranění.

Horký povrch:

Horký povrch na tiskárně nebo v tiskárně. Buďte opatrní, abyste předešli
úrazu.

Varování:

Pohyblivé součásti. Buďte opatrní, abyste předešli úrazu.

Upozornění:

Upozorňuje na postup, který je nutné provést, aby nedošlo k poškození
majetku.

Nedotýkejte se této části nebo oblasti tiskárny.

Nedotýkejte se této části tiskárny.

Nedotýkejte se této části nebo oblasti tiskárny.

Tiskové jednotky nevystavujte přímému slunečnímu světlu.

Předmět nespalujte.

Nespalujte kazety s tonerem.

36 Multifunkční tiskárny Xerox® AltaLink® C8130/C8135/C8145/C8155/C8170 Příručka s informacemi o bezpečnosti,
právních předpisech, recyklaci a likvidaci

Produktové symboly



SSYYMMBBOOLL PPOOPPIISS

Nespalujte tiskové jednotky.

Nespalujte odpadní nádobku na toner.

Nebezpečí přiskřípnutí:

Buďte v této oblasti opatrní, abyste předešli úrazu.

Nebezpečí přiskřípnutí:

Buďte v této oblasti opatrní, abyste předešli úrazu.

Nevyjímejte papír silou.

Horký povrch:

Před manipulací vyčkejte uvedenou dobu.

Zapnuto

Vypnuto

Klidový režim

Nepoužívejte papír se svorkami nebo jakýmkoli druhem sešívacích sponek.

Nepoužívejte přeložený, pomačkaný, zvlněný nebo pokrčený papír.

Multifunkční tiskárny Xerox® AltaLink® C8130/C8135/C8145/C8155/C8170 Příručka s informacemi o bezpečnosti,
právních předpisech, recyklaci a likvidaci

37

Produktové symboly



SSYYMMBBOOLL PPOOPPIISS

Nevkládejte a nepoužívejte papír do inkoustových tiskáren.

Nevkládejte znovu papír, který byl již použit/potištěn.

Nepoužívejte pohlednice.

Nepoužívejte obálky.

Nekopírujte peníze.

Doplňte papír nebo média.

Zaseknutý papír

Zamknout

Odemknout

Kancelářská sponka

Chlazení

Uplynulý čas

38 Multifunkční tiskárny Xerox® AltaLink® C8130/C8135/C8145/C8155/C8170 Příručka s informacemi o bezpečnosti,
právních předpisech, recyklaci a likvidaci

Produktové symboly



SSYYMMBBOOLL PPOOPPIISS

Zdroj papíru

1stranná předloha

Děrovaný papír

Fólie

Hlavičkový papír vložte potištěnou stranou nahoru.

Hlavičkový papír vložte potištěnou stranou dolů.

Samolepicí štítky vkládejte lícem dolů.

USB:

Univerzální sériová sběrnice

LAN:

Místní síť

Telefonní linka

Hmotnost

Multifunkční tiskárny Xerox® AltaLink® C8130/C8135/C8145/C8155/C8170 Příručka s informacemi o bezpečnosti,
právních předpisech, recyklaci a likvidaci

39

Produktové symboly



SSYYMMBBOOLL PPOOPPIISS

Tlačítko Úvodní obrazovka služeb

Tento předmět lze recyklovat.

40 Multifunkční tiskárny Xerox® AltaLink® C8130/C8135/C8145/C8155/C8170 Příručka s informacemi o bezpečnosti,
právních předpisech, recyklaci a likvidaci

Produktové symboly






	Příručka s informacemi o bezpečnosti, právních předpisech, recyklaci a likvidaci 
	Bezpečnost 
	Upozornění a bezpečnost 
	Bezpečnost elektrických obvodů 
	Všeobecné pokyny 
	Bezpečnostní informace o napájecím kabelu 
	Bezpečnostní informace o baterii 
	Nouzové vypnutí 
	Telefonní kabel 

	Bezpečnost provozu 
	Provozní pokyny 
	Uvolňování ozónu 
	Umístění tiskárny 
	Spotřební materiál k tiskárně 

	Bezpečnost při údržbě 
	Kontaktní informace pro otázky životního prostředí, zdraví a bezpečnosti 

	A Informace o právních předpisech 
	Základní nařízení 
	Spojené státy americké – předpisy FCC 
	Tiskárny Xerox® AltaLink® B8100 a C8100 
	Kanada 
	Certifikace v Evropě 
	Informace o vlivu na životní prostředí podle evropské dohody o zařízeních na zpracování obrazu skupiny 4 
	Přezkumná studie Evropské unie Lot 19 o světelných zdrojích 
	Informace o vlivu na životní prostředí podporující ekologická řešení a snižující náklady 
	Přínosy oboustranného tisku pro životní prostředí 
	Typy papíru 
	ENERGY STAR 
	Příkon a doba aktivace 
	Výchozí nastavení úspory energie 


	Certifikace Euroasijského ekonomického společenství 
	Informace o právních předpisech pro 2,4GHz a 5GHz bezdrátové síťové adaptéry 

	Německo 
	Německo - Blue Angel 
	Blendschutz 
	Importeur 

	Turecko – nařízení RoHS 

	Předpisy týkající se kopírování 
	Spojené státy americké 
	Kanada 
	Ostatní země 

	Předpisy týkající se faxování 
	Spojené státy americké 
	Požadavky na odesílané záhlaví faxu 
	Informace o propojovací jednotce 

	Kanada 
	Kanada CS-03, 9. vydání 

	Evropská unie 
	Směrnice o rádiových zařízeních a telekomunikačních koncových zařízeních 

	Nový Zéland 
	Jižní Afrika 

	Material Safety Data Sheets (bezpečnostní specifikace materiálu) 

	B Recyklace a likvidace 
	Všechny země 
	Severní Amerika 
	Evropská unie 
	Domácí prostředí 
	Profesionální a podnikové prostředí 
	Sběr a likvidace vybavení a baterií 
	Podnikatelé v Evropské unii 
	Likvidace mimo Evropskou unii 

	Symbol baterií 
	Vyjmutí baterie 

	Ostatní země 

	C Produktové symboly 
	Produktové symboly 



